
Protokół z sesji 

VI nadzwyczajna sesja Rady Gminy Gąsawa  

data posiedzenia 22 czerwca 2021 roku 

miejsce posiedzenia Hala Sportowa ul. Leszka Białego 6 w Gąsawie 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad 

3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a)  wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, ( 3 

uchwały)  

b) zmiana uchwały nr XXVI/182/2021 Rady Gminy w Gąsawie z dnia 8 stycznia 2021 

roku w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt w 2021 roku 

c) wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Gąsawa na 2021 rok, 

d) zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2021-2030, 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Zakończenie.  

 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 11 

Sesje rozpoczęto o godz. 9:00 i zakończono o godz. 10:30 

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: 

1. Robert Dworek 

2. Janusz Wesołowski 

3. Danuta Tomaszewska 

4. Roman Szczęsny 

 

Sesji przewodniczył – Mariusz Kazik – Przewodniczący Rady Gminy 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

Wójt Gminy Błażej Łabędzki  

Sekretarz Gminy – Natalia Nowakowska 

Skarbnik Gminy – Genowefa Bocian 

Tadeusz Gołębiewski Kierownik Referatu w UG w Gąsawie 

Poseł na Sejm RP Ewa Kozanecka 

Redaktor Tygodnia Pałuki 

Przedstawiciel mieszkańców Gąsawy 

 

Ad.1 

Otwarcia sesji dokonał przewodniczący rady gminy Mariusz Kazik, który powitał wszystkich 

przybyłych na sesję oraz na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji na ogólną ilość 15 

radnych udział bierze w tej chwili 11 radnych i jest ona władna do podejmowania uchwał.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przywitał Panią Ewę Kozanecką posła na Sejm RP, która 

jest częstym gościem na terenie Gminy Gąsawa, oraz zawsze służy pomocą chociażby w 

pozyskiwaniu środków pozabudżetowych. Poinformował również, że dzięki pomocy ani Poseł 

Gmina Gąsawa uzyskała dużą dotacje na geotermię.   

Wójt Gminy Pan Błażej Łabędzki wyjaśnił, że3 autorami wniosku do NFOŚ o dofinansowanie 

geotermii na terenie gminy Gąsawa są pracownicy Urzędu Gminy Marlena Jułga i Tadeusz 

Gołębiewski, ale bez pomocy Pani Poseł trudno by było to zrealizować .Następnie Wójt Gminy 

podziękował Pani Poseł za zaangażowanie na rzecz rozwoju naszej gminy.  Pani Poseł w swojej 



wypowiedzi  mówiła o tym, że bardzo chętnie służy pomocą i przyjeżdża do Gąsawy, dzięki jej 

wparciu Gmina Gąsawa pozyskała środki finansowe w kwocie 600.000,00 zł na modernizację 

hydroforni w Łysininie oraz 67.500,00 zł na budowę placu zabaw w Gogółkowie z tzw. funduszu 

wsparcia gmin popegeerowskich z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych to środki na 

inwestycje w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane PGR-y. 

Przewodniczący Rady Gminy nawiązał do tego, że pomoc Pani poseł jest bardzo widoczna jeżeli 

chodzi o naszą gmin5.ę chociażby pieniądze pozyskane na remont hali sportowej w Gąsawie ,na 

modernizacje hydroforni w Gąsawie, na budowę i modernizacje  dróg gminnych. Przypomniał, że 

radny Józef Goc wnioskował o pobudowanie placu zabaw w Gogółkowie a pracownicy Urzędu 

Gminy złożyli odpowiednie wnioski o dofinansowanie ze środków pozabudżetowych tego 

przedsięwzięcia, to samo dotyczy hydroforni w Łysininie radny Jacek Krupiński złożył wniosek o 

jej modernizacje a pracownicy Urzędu Gminy  pozyskali na ten cel odpowiednie fundusze, każda 

pozyskana złotówka jest sukcesem naszym wspólnym jest sporo realizowanych inwestycji.  

Geoterma – to co postanowiliśmy wszyscy jest to inwestycja przełomowa, dziejowa. Koledzy z 

ościennych samorządów nam zazdroszczą. Podziękował panu Krzysztofowi Hasale mieszkańcowi 

Gąsawy jeździł na spotkania i starał się przekonywać w różnej formie ma w tym swój sukces.  

Poseł Ewa Kozanecka podziękowała za współpracę , nie byłoby tych sukcesów gdyby nie 

współpraca. Podziękowała Premierowi Morawieckiemu i jego współpracownikom to dzięki niemu 

mamy teraz pieniądze m.in. na wioski po pegeerowskie cieszę się bardzo, że udało się pozyskać te 

środki. Nawiązała również do programu Polski Ład i wspomniała, że Polski Ład to wiele obszarów 

na ochronę zdrowia zostanie przeznaczonych 7,5 PKB, będą obniżone podatki, zwiększona zostanie 

kwota wolna od podatków, mieszkania bez wkładu własnego, kapitał opiekuńczy dla dzieci do lat 3, 

500 tys miejsc pracy, program inwestycji strategicznych. 

Radny Józef Goc jako przedstawiciel radnych podziękował Pani poseł za okazaną pomoc dla naszej 

gminy .  Na zakończenie życzył Pani Poseł zdrowia i żeby jak najdłużej była posłem i pamiętała o 

naszej gminie.  Radny Paweł Brzykcy również dołączył się do podziękowań dla Pani Poseł. 

Podziękował w imieniu mieszkańców Gminy Gąsawa a szczególnie mieszkańców tzw. terenu 

zaleśnego, oraz Wójtowi Gminy że potrafił taka osobę zaprosić do współpracy. Przewodniczący 

Rady Gminy przypomniał, że wnioski które zostały składane na drogi to my jako jedyna gmina  

dostaliśmy dofinansowanie na wszystkie drogi na które zostały złożone wnioski. Radny Adam 

Adamczyk nawiązał do tego, że poprzedni Wójt jeżeli była mowa o geotermii mówił że jest to 

nierealne na terenie naszej gminy a teraz się okazuje że jest to spełnienie naszych marzeń. 

Ewa Kozanecka poseł na sejm RP podziękowała za miłe słowa to co robimy to dzięki dobrej 

współpracy, nie zawsze tak jest że jest współpraca – oczekujemy wzajemności i szczerości i dobrej 

współpracy. Nikt nie żyje sam dla siebie  - dziękuję opaczności Bożej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minut przerwy. 

Po przerwie. 

 

Ad.3. a 

 

wprowadzenie do tego punktu porządku obrad przedstawiła Sekretarz Gminy Natalia Nowakowska 

Ustawa Prawo wodne z dnia 20 lipca 2017 r., w artykule 39 nakłada na Radę Gminy obowiązek 

podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli. Wójt Gminy Gąsawa po złożeniu wniosku w przedmiotowej sprawie 

przez  Harcerski Ośrodek Wypoczynkowy Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej ZHP w Foluszu., 

Ośrodek Konferencyjno – Wypoczynkowy w Wiktorowie dwa wnioski  Wójt Gminy po dokonaniu 

weryfikacji przekazał go wraz z projektem niniejszej uchwały do zaopiniowania Państwowemu 

Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie, Naczelnikowi Regionalnego Wydziału Monitoringu 

Środowiska oraz Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu. Przedstawiony projekt 

uchwały opracowano zgodnie z brzmieniem art. 39 cytowanej ustawy Prawo wodne. 



Radny Jacek Mielcarzewicz pytał czy jest określony termin składania tych wniosków, a jeżeli nie 

ma to w przyszłym roku w pismach informacyjnych należałoby określić terminy składania 

wniosków ponieważ  i wtedy takie uchwały podejmować na zwykłej sesji Rady Gminy. 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że w przyszłym roku możemy określić termin składania 

wniosków. 

Radny Jacek Mielcarzewicz – jestem za tym żeby określić termin składania wniosków z góry w 

przyszłym roku.  

Uchwała Nr XXXI/219/2021 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli została w głosowaniu jawnym podjęta  11 głosami „za” ( 

jednogłośnie) 

Uchwała Nr XXXI/220/2021 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli została w głosowaniu jawnym podjęta  11 głosami „za” ( 

jednogłośnie) 

Uchwała Nr XXXI/221/2021 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli została w głosowaniu jawnym podjęta  11 głosami „za” ( 

jednogłośnie) 

 

Ad.3.b. 

Po krótkim wprowadzeniu prze Sekretarz Gminy Natalie Nowakowska radni nie wnieśli uwag do 

przedstawionego projektu uchwały. Uchwała Nr XXXI/222/2021 w sprawie zmiany uchwały nr 

XXVI/182/2021 Rady Gminy w Gąsawie z dnia 8 stycznia 2021 roku w sprawie Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2021 roku została w 

głosowaniu jawnym podjęta 11 głosami „za” ( jednogłośnie ). 

 

Ad.3.c. 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2021 rok przedstawiła 

Genowefa Bocian w budżecie Gminy Gąsawa na 2021 rok dokonano zmian, które polegały na 

zwiększeniu dochodów o kwotę 88.190,00 zł z tytułu ponadplanowych dochodów , wydatków o 

kwotę 138.190,00 zł  i zwiększenia deficytu budżetowego o 50.000,00 zł. Dokonano zwiększenia 

planowanych przychodów o kwotę 50.000,00 zł tytułu planowanego kredytu długoterminowego . 

Po zmianach planowany kredyt długoterminowy wynosi 1.900.000,00 zł. Po stronie dochodów 

zwiększono budżet o kwotę 88.190,00 zł  , w tym:  

1. Zaplanowano dotację celową w kwocie 66.833,00 zł  dotyczącą realizacji operacji pn. 

„Utwardzenie drogi dojazdowej do pola biwakowego i plaży nad jeziorem Gąsawskim w Gąsawie” 

, zgodnie z umową o dofinansowanie nr 00074-6523.2-SW0210009/20/21 zawartą 24 maja 2021 r. 

pomiędzy Województwem Kujawsko Pomorskim a Gminą Gąsawa. 

2. Zaplanowano dochody w kwocie 3.024,00 zł , zgodnie z informacjami Wojewody Kujawsko 

Pomorskiego WFB.V.1612.30.2021 z dnia 24 maja 2021 r. oraz WFB.V.1612.32.2021 z dnia 16 

czerwca 2021 r - środki na organizację w gminach punktów informacyjnych o szczepieniach 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz transport organizowany przez gminy dla osób mających 

trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2.  

3. Zaplanowano dochody w wysokości 18.333.00 zł na mocy aneksu  nr 1 z dnia 1 czerwca 2021 r. 

do porozumienia zawartego dnia 9 lipca 2019 r. pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu a Gminą Gąsawa, dotyczącego uruchomienia i 

prowadzenia przez gminę punktu konsultacyjno – informacyjnego dotyczącego programu „Czyste 

powietrze” . Po stronie wydatków zwiększono budżet o kwotę 138.190,00 zł, w tym dokonano 

zmian  

w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej a mianowicie: 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 



W dziale tym zwiększono wydatki o kwotę 10.000,00 zł na realizację zadań określonych w 

programie opieki nad zwierzętami w związku z licznymi zgłoszeniami i interwencjami w zakresie 

udzielania pomocy bezdomnym zwierzętom, koniecznością zapłacenia comiesięcznych faktur za 

utrzymanie bezdomnych psów w schronisku. 

Dział 600 Transport i łączność 

W dziale tym zwiększono wydatki inwestycyjne o kwotę 78.833,00 zł, z przeznaczeniem na 

realizację zadania: „Utwardzenie drogi dojazdowej do pola biwakowego i plaży nad jeziorem 

Gąsawskim w Gąsawie” 

W tym: 

1.12.000,00 zł wkład   własny Gminy 

2.66.833,00 zł dofinansowanie z Województwa Kujawsko - Pomorskiego 

Dział 630 Turystyka 

W dziale tym zwiększono wydatki bieżące o kwotę 490,53 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie  

wynagrodzenia wraz z  pochodnymi umowy – zlecenia.  

Dział 710 Działalność usługowa 

W dziale tym zmniejszono wydatki bieżące o kwotę 3.862,53 zł  na zakup usług pozostałych.  

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

W dziale tym zmniejszono wydatki w kwocie 1.628,00 zł jako dotacja celowa dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Gąsawie z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia tej 

jednostki, która złożyła pismo o wycofanie dotacji, gdyż nie zakwalifikowała się na dofinansowanie 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

Dział 758 Różne rozliczenia 

W dziale tym rozdysponowano rezerwę ogólną w kwocie 6.000,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację programu profilaktyki zdrowotnej pn. „Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych 

wśród osób dorosłych w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom w województwie 

kujawsko – pomorskim”. 

Dział 801 Oświata i wychowanie 

W dziale tym zaplanowano wydatki inwestycyjne w kwocie 20.000,00 zł  z przeznaczeniem na 

wykonanie remontu schodów w budynku szkoły podstawowej w Gąsawie oraz dokonano zmiany 

między paragrafami klasyfikacji budżetowej w kwocie 6.500,00 zł w związku z koniecznością 

zakupu nowej zmywarko - wypażarki do przedszkola samorządowego w Gąsawie .  

Dział 851 Ochrona zdrowia 

W dziale tym zwiększono wydatki o kwotę 9.024,00 zł w tym:  

- 3.024,00 zł na organizację w gminach punktów informacyjnych o szczepieniach przeciwko 

wirusowi SARS-Co-V-2 oraz transport organizowany przez gminy dla osób mających trudności w 

samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 

- zwiększono dotację celową dla jednostek sektora finansów publicznych 6.000,00 zł w celu 

zawarcia umowy z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Beata Szczęsna w Gąsawie na 

realizację programu szczepień przeciwko pneumokokom. 

Dział 900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska 

W dziale tym zwiększono wydatki o kwotę 36.333,00 zł w tym: 

1.Zaplanowano wydatki inwestycyjne w kwocie 18.000,00 zł na wykonanie oświetlenia drogowego 

w miejscowości Biskupin, zgodnie z istniejącym projektem. 

2.Zaplanowano wydatki bieżące w wysokości 18.333,00 zł na uruchomienie i prowadzenia przez 

gminę punktu konsultacyjno – informacyjnego dotyczącego programu „Czyste powietrze”. 

Dział 926 Kultura fizyczna 

W dziale tym  zmniejszono wydatki bieżące o kwotę 5.000,00 zł  na zakup energii elektrycznej. 

Po dokonaniu powyższych zmian budżet gminy Gąsawa na 2021 rok przedstawia się następująco: 

Dochody budżetowe 32.080.675,21 zł, wydatki budżetowe 34.785.368,63 zł, deficyt budżetowy 

2.704.693,42 zł . Źródło pokrycia deficytu budżetowego to: 

1)  kredyt długoterminowy 1.900.000,00 zł    

2) przychody wynikające z rozliczenia dotacji z Funduszu Dróg Samorządowych 645.029,00 zł. 



3) niewykorzystane środki pieniężne z tytułu realizacji zadań określonych w programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii w kwocie 88.677,42 

3) Pozostałość wolnych środków za lata ubiegłe 70.987,00 zł.  

W dyskusji radny Jacek Mielcarzewicz gmina otrzymała 27 mln zł dotacji na geotermię, , a jaki jest 

wkład własny. 

Mariusz Kazik przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że wkład własny wynosi 220.000,00 zł 

a po przetargu może być mniejszy i jest to rozłożone na lata. 

 

Uchwała Nr XXXI/223/ w głosowaniu jawnym została podjęta 11 głosami „za” ( jednogłośnie ) 

 

Ad.3.d. Skarbnik Gminy Genowefa Bocian wyjaśniła, że przyjęte w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Gąsawa na lata 2021- 2030 wielkości uległy następującym zmianom: 

-dane w roku 2021 dostosowano do uchwały budżetowej po zmianach na dzień sporządzenia 

zmian do budżetu tj. 22 czerwca 2021 roku. 

- w planowanych zadłużeniach gminy dokonano zmiany, która polegała na zwiększeniu 

planowanego kredytu długoterminowego o kwotę 50.000,00 zł. Szczegółowe rozliczenie zadłużenia 

oraz spłaty rat kapitałowych przedstawiono w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

- w związku z informacją otrzymaną z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie, zaktualizowano zadanie inwestycyjne, pn. "Wykonanie otworu badawczo-

ekspoloatacyjnego Gąsawa GT-1 dla rozpoznania zasobów złóż termalnych oraz możliwości ich 

wykorzystania" , o łącznej wartości 27.211.438,00 zł , które będzie realizowane w latach: 

-2022 - 6.077.498,00 zł w tym: wkład własny gminy- 7.452,00 zł, dofinansowanie 6.070.046,00 

zł 

-2023- 19.784.476,00 zł w tym: wkład własny gminy- 214.711,00 zł, dofinansowanie 

19.569.765,00  zł 

-2024 - 1.349,464,00 zł, dofinansowanie w tej samej kwocie, bez wkładu własnego gminy, 

 

Radny Józef Goc zwrócił się z prośbą,  żeby przedstawić dodatkowe informacje na temat geotermii. 

Tadeusz Gołębiewski kierownik referatu w UG w Gąsawie wyjaśnił, że ma być dofinansowanie na 

geotermię ok 27 mln. zł, uzgodniony został harmonogram realizacji tego zadania z NFOŚiGW. Cała 

inwestycja zakończona do 2024 roku. Rzeczywiste koszty będą znane po rozstrzygnięciu przetargu, 

a same prace wiertnicze mogą potrwać nawet pół roku. 

Radny Jacek Mielcarzewicz pytał w którym miejscu ma być odwiert. Tadeusz Gołębiewski 

odpowiedział, że na działce nr 2 w Gąsawie. 

Uchwała Nr XXXII/224/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 

2021-2030  została w głosowaniu jawnym podjęta jednogłośnie. ( 11 głosów „za” ) 

 

Ad.4. Wolne glosy i wnioski 

 

W tym punkcie porządku obrad sesji radny Roman Szewczyk złożył wniosek o pobudowanie 

grzybka rekreacyjnego e Biskupinie – ująć w przyszłorocznym budżecie. 

Radny Leszek Kranz czy są już wytypowane drogi do remontu i budowy na przyszłe lata. 

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że w tym temacie odbyło się posiedzenie komisji 

rolnictwa, leśnictwa, ochrony środowiska, prawa i porządku publicznego. 

 

Ad.5. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w sesji i 

zakończył obrady XXXI – VI sesji nadzwyczajnej  Rady Gminy w Gąsawie. 

 

Protokolant:        Przewodniczący Rady Gminy 
M.Majda 

         Mariusz Kazik 


